
 

1 
 

 
    

 
  

 
DECRETO PRESIDENZIALE 

 
 

N.  003  di repertorio 
 
 
OGGETTO: Approvazione Relazione annuale sulla Performance 2018 dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 
L’anno 2019 il giorno cinque del mese di agosto in Bari, nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede all’istituzione 
dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la successiva Legge 
Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 866 del 29 maggio 2018 di nomina del 
Presidente dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione nella persona del 
prof. Vito Albino; 
 
VISTA la nota della Regione Puglia n. 0001266 del 29/07/2019 con la quale il Direttore 
del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro ha 
comunicato che la nomina del prof. Albino a Presidente dell’ARTI decorre dalla data del 
10/06/2019; 
 
VISTO il Dlgs n. 150 del 27/10/2009, così come modificato dal Dlgs n. 74 del 25/5/2017, 
recante norma in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione, che prevede, tra l’altro, che le 
amministrazioni pubbliche sviluppino, in maniera coerente con i contenuti e con il ciclo 
della programmazione finanziaria e del bilancio, il ciclo di gestione della performance 
(art. 4) e che annualmente l'organo di indirizzo politico-amministrativo approvi la 
Relazione annuale sulla performance che evidenzia, a consuntivo, con riferimento 
all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti (art. 9); 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 
 

Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 
 
 



 

2 
 

RILEVATO CHE  
- con Decreto Commissariale n. 32 del 28/12/2017 di approvazione del Piano 
triennale della Performance dell’ARTI 2018-2020, si era dato avvio al ciclo della 
Performance 2018 dell’ARTI; 
- si è provveduto alla misurazione e valutazione dei risultati della performance 
organizzativa dell’ARTI, rendicontando il livello di conseguimento degli obiettivi strategici 
ed operativi dell'ARTI nella Relazione annuale della Performance 2018 che, tra l'altro, 
conclude il ciclo della Performance 2018; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione della Relazione annuale sulla 
Performance 2018 dell’ARTI 
 

DECRETA 
 

- di approvare la Relazione annuale sulla Performance 2018 dell’ARTI, che dovrà 
essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 

- di dare pubblicazione del suddetto documento sul sito istituzionale dell’ARTI, nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Vito Albino 

 
 


	Regione Puglia
	Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione

